ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от
г. Брянск

О внесении изменений в приказ № 1726/1 от
28.11.2023 г. «О внесении изменений в
приказ № 1658/1 от 20.12.2022 года «О
создании и функционировании в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и
малых городах Брянской области, центров
образования естественно-научной и
технологической направленностей в 2023-
2024 годах»»

С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области
от 19 декабря 2022 года № 260-рп «Об определении органа исполнительной
власти Брянской области, ответственного за создание и функционирование в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах Брянской области, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ № 1726/1 от 28.11.2023 г. «О внесении
изменений в приказ № 1658/1 от 20.12.2022 года «О создании и
функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей в 2023-2024 годах»»
следующие изменения:

1) Приложение 4 «Перечень общеобразовательных организаций, на
базе которых планируется создание и функционирование Центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024
году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» в Брянской области» изложить в новой редакции,
согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента образования и науки Брянской области О.А. Швецову.

Директор департамента образования
и науки Брянской области

Согласовано:
ЗамесугйтВхь/ ектора департамента

О.А. Швецова

Е.А. Обложко

Приказ подготовлен отделом информационно­
аналитического сопровождения и координации
проектов в сфере образования/
Дьяконова Ю.В.
тел. 58-73-04

Приложение №1 к приказу №725
от 15.05:2024 г.

Перечень обгцеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание
и функционирование Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году в рамках федерального проекта
«Современная среда» национального проекта «Образование» в Брянской области

№
п
/
п

Наименование
муниципально

го
образования

Наименование
образовательной

организации
(по уставу)

Ю ридический адрес
образовательной

организации

Ч исленность
обучаю щ ихся

М алоком п
л ек т н а я
(да/нет)

1 Н овозы бковский
городской  округ

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «Х алеевичская
средняя общ еобразовательная
ш кола»

243002, Б рянская область,
Н овозы бковский  район , д.
Х алеевичи, ул . Н абереж ная, д.
5

33 Да

2 Б рянский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «К олтовская
основная общ еобразовательная
ш кола» Б рян ского  района

241525, Б рянская область,
Б рянский  район , д . К олтово,
ул. Т ам бовская, д . 11

43 Да

3 Б рянский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «Д ом аш овская
средняя общ еобразовательная
ш кола» Б рян ского  района

241514, Б рянская  область,
Б рянский  район, с. Д ом аш ово,
ул. М айская, д. 18

62 Н е т

4 Ж уковский
м униципальны й
округ

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е О встугская ордена
«Знак П очета»  средняя
общ еобразовательная ш кола
им ен и  Ф .И . Т ю тчева

242726, Б рянская  область,
Ж уковский район , с. О встуг,
ул. Т ю тчева, д. 22

35 Д а

5 Ж уковский
м униципальны й
округ

М униципальное автоном ное
общ еобразовательное
учреж ден и е Г остиловская
основная общ еобразовательная
ш кола

242731, Б рянская  область,
Ж уковский  район, п.
Г остиловка, ул. М олодеж ная,
д. 1-а

32 Д а

6 Ж уковский
м униципальны й
округ

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е Р ечицкая основная
общ еобразовательная ш кола

242726, Б рянская область,
Ж уковский  район , с. Речица,
ул. Ш кольная, д. 1-а

33 Д а

7 К арачевский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е С редняя
общ еобразовательная ш кола №
5 г. К арачев им. И .С . К узнецова

242500, Б рянская  область,
К арачевский  район , г.
К арачев, ул . К ольцова, д. 36а

3 9 9 Н е т

8 К летнянский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «С редняя
общ еобразовательная ш кола с.
М уж иново» К летнянского
м униципального  рай он а
Б рян ской  области

242831, Б рянская область,
К летнянский район , с.
М уж иново, ул. Ш кольная, д. 7

52 Н е т

9 К лим овский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е В иш невская
основная общ еобразовательная
ш кола

243074, Б рянская  область,
К лим овский  район , п.
В иш невы й, ул.
К ом сом ольская, д. 34

32 Д а

10 К лим овский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е Л аком обудская
основная общ еобразовательная
ш кола

243062, Б рянская область,
К лим овскиий район , с.
Л аком ая Буда, ул. Ш кольная,
д. 1

30 Д а

11 К лим овский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е И стопская
основная общ еобразовательная
ш кола

243071, Б рянская область,
К лим овский  район , с.
И стопки , ул. О ктябрьская, д.
30

32 Д а

12 К лим овский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е Рубеж анская
основная общ еобразовательная
ш кола

243064, Б рянская  область,
К лим овский  район , с.
Рубеж ное, ул. М ира, д. 1

2 9 Да

13 К линцовский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е - Булевская
основная общ еобразовательная
ш кола К линцовского  района
Б рян ской  области

243112, Б рянская область,
К линцовский  район  с.
Гулевка, ул. Ш кольная, д. 2

38 Д а

14 Н авлинский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «Ревенская средняя
общ еобразовательная ш кола»

242111, Б рянская область,
Н авлин ский  район , с. Ревны ,
ул. Ц ентральная, д. 34

36 Да

15 Н авлинский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «Н авлинская
основная общ еобразовательная
ш кола»

242130, Б рянская область,
Н авлинский район , п. Н авля,
ул. Ф илиппа С трельца, д . 47

121 Н е т

1 6 . Н авлинский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «Бяковская
основная общ еобразовательная
ш кола»

242121, Б рянская  область,
Н авлин ский  район , с. Бяково ,
ул. К лубная, д. 6

4 6 Д а

17 П огарский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е Б обрикская
средняя общ еобразовательная
ш кола

243541, Б рянская область,
П огарский  район , с. Бобрик,
ул. Ш кольная, д. 5

14 Да

18 П огарский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е П осудичская
основная общ еобразовательная
ш кола

243575, Б рянская область,
П огарский  район , с.
П осудичи, ул. С оветская, д . 65

4 6 Н е т

19 П огарский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е Ром ановская
основная общ еобразовательная
ш кола

243557, Б рянская область,
П огарский  район , д.
Ром ановка, ул. Заречная, д. 34

30 Д а

2 0 П огарский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е М адеевская
основная общ еобразовательная
ш кола

243550, Б рянская область,
П огарский  район , д. М адеевка,
ул. П олевая, д. 2

34 Д а

21 П очепский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «В алуецкая
средняя общ еобразовательная
ш кола»

243414, Б рянская область,
П очепский  район , с. В алуец,
ул. Ш кольная, д. 9

39 Д а

22 П очепский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное '
общ еобразовательное
учреж ден и е «Д ом аничская
основная общ еобразовательная
ш кола»

' 243407, Б рянская о б л а с т ь , '
П очепский  район , д.
Д ом аничи, ул. Б ардаш евка, д.
6-а

41 Д а

23 П очепский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «М акаричская
средняя общ еобразовательная
ш кола»

243432, Б рянская область,
П очепский  район , д.
Д м итрове, ул . Д м итровская, д.
13

4 0 Д а

2 4 С евский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е - Г олы ш инская
основная общ еобразовательная
ш кола

242432, Б рянская  область,
С евский район , с. Г олы ш ина,
ул. Ц ентральная, д . 22

2 9 Д а

2 5 С евский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е -Берестокская
основная общ еобразовательная
ш кола

242467, Б рянская  область,
С евский  район , с. Б ересток,
ул . Ц ентральная, д.20

23 Д а

26 С тародубский
м униципальны й
округ

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «М иш ковская
средняя общ еобразовательная
ш кола» С тародубского
м униципального  округа
Б рян ской  области

243267, Б рянская  область,
С тародубский  район , с.
М иш ковка, ул . Ц ентральная,
д. 28А

66 Н е т

2 7 С тародубский
м униципальны й
округ

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «П ятовская
средняя общ еобразовательная
ш кола» С тародубского
м униципального  округа
Б рян ской  области

243243, Б рянская  область,
С тародубский район , с.
П ятовск, ул. С тародубская, д.
16

4 6 Д а

28 С тародубский
м униципальны й
округ

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е «Зап-Х алеевичская

243282, Б рянская область,
С тародубский район , с.

65 Н е т

средняя общ еобразовательная
ш кола»  С тародубского
м униципального  района
Б рян ской  области

Запольские-Х алеевичи, ул.
П ервом айская, д. 1Д

29 Злы нковский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е Роговская основная
общ еобразовательная ш кола

243613, Б рянская область,
Злы нковский район , с. Р огов
ул. Ш кольная, д. 2

30 Д а

30 С ураж ский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е Л опазненская
средняя общ еобразовательная
ш кола С ураж ского  района
Б рян ской  области

243513, Б рянская область,
С ураж ский  район , с. Л опазна,
ул. Д убиновка, д. 61

33 Д а

31 С ураж ский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е К ам енская
основная общ еобразовательная
ш кола  С ураж ского  района
Б рян ской  области

243508, Б рянская область,
С ураж ский район , д. К ам енск,
ул. Н овая, д. 1-а

36 Д а

32 С ураж ский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е С лищ енская
основная общ еобразовательная
ш кола С ураж ского  района
Б рян ской  области

243533 Б рянская область,
С ураж ский  район , с. Слш це,
ул. С оветская, д. 71

35 Д а

33 С ураж ский
м униципальны й
район

М униципальное бю дж етное
общ еобразовательное
учреж ден и е О вчинская
основная общ еобразовательная
ш кола С ураж ского  района
Б рян ской  области

243521, Б рянская область,
С ураж ский  район , с. О вчинец,
ул. Зелёная, д. 40

43 Д а

34 У нечский
м униципальны й
район

М униципальное
общ еобразовательное
учреж ден и е - средняя
общ еобразовательная ш кола
деревн и  Н овы е И вайтенки
У нечского  рай он а Б рянской
области

243332, Б рянская область,
У нечский  район , д . Н овы е
И вайтенки , ул . Зелёная, д. 4

33 Д а

35 У нечский
м униципальны й
район

М униципальное
общ еобразовательное
учреж ден и е - средняя
общ еобразовательная ш кола
села  К расновичи  У нечского
рай он а  Б рянской  области

243321, Б рянская  область,
У н ечский  район, с.
К расновичи, ул. Ш кольная, д. •
1

60 Н е т

3 6 У нечский
м униципальны й
район

М униципальное
общ еобразовательное
учреж ден и е - О сновная
общ еобразовательная ш кола
села  Р ю хов У нечского  района
Б рян ской  области

243313, Б рянская область,
У нечский  район , с. Рю хов, ул.
О ктябрьская, д. 13

4 0 Д а